

Białystok, 12 czerwca 2015 roku

**Stanowisko
Zjazdu Delegatów Okręgu Podlaskiego PZD
w Białymstoku**

w sprawie roszczeń do gruntów ROD.

Uczestnicy Zjazdu Delegatów Okręgu Podlaskiego Polskiego Związku Działkowców stają w obronie działkowców i ogrodów przed zagrożeniami wynikającymi z wniosków roszczeniowych osób fizycznych i prawnych - dawnymi właścicielami lub spadkobiercami byłych właścicieli, do terenów na których znajdują się ogrody działkowe.

Podejmujemy i realizujemy wszystkie inicjatywy Prezydium KR PZD z 14 maja b.r. dotyczące roszczeń i problemów z tym związanych. Prowadzony jest aktualny rejestr spraw sądowych i administracyjnych, w którym zapisano 10 ROD o łącznej powierzchni ponad 38 ha oraz 651 działek. Zarządy i działkowcy z każdego roszczeniowego ROD mają pełną informację o aktualnym stanie spraw roszczeniowych dotyczących ich ogrodu. Na szczególną uwagę zasługuje sprawa roszczenia wobec terenów ROD „Zalesiany” w Niewodnicy Kościelnej. Na szczególną uwagę zasługuje sprawa roszczenia wobec terenów ROD „Zalesiany” w Niewodnicy Kościelnej . Właściciele nieruchomości wystąpili do Sądu Rejonowego w Białymstoku o zawezwanie PZD do próby ugodowej i zapłatę na ich rzecz 8,5 mln. zł. z tytułu wykupu nieruchomości na której zlokalizowany jest ogród.

Okręgowy Zarząd Podlaski jako reprezentant PZD zobowiązuje się do przestrzegania art. 25 i 26 ustawy o ROD, które jednoznacznie określają zasady prawne likwidacji ogrodów wskutek realizacji roszczenia. Niedopuszczalne jest uchylene się organów administracji samorządowej od realizacji zapisów ustawowych, z których wynika należne odszkodowanie dla działkowców , ROD i PZD. Obserwując jednak działania Prezydent Warszawy polegające na odwlekaniu realizacji postanowień ustawy o ROD wobec ogrodów warszawskich zagrożonych masową likwidacją w związku z „dekretem Bieruta” trudno spodziewać się po tych organach, że patrzą przyjaznym okiem na działkowców i ogrody działkowe.

Stanowisko to, jako apel Zjazdu Delegatów Okręgu Podlaskiego, winno dotrzeć do wszystkich właścicieli gruntów roszczeniowych na których zlokalizowane są nasze ogrody działkowe.

Uczestnicy IX Zjazdu OZP PZD.